Rua Comendador José Garcia, nº 774 – Centro – CEP: 37.550-000 – Pouso Alegre / Minas Gerais

Fone: (35) 3025-5500 – e-mail: licitacao@amesp.mg.gov.br

1º TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
     REDUÇÃO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FIRMADO ENTRE A ASSOCIAÇÃO DOS

MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ – AMESP E A EMPRESA

WR DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA TEXTIL LTDA, QUE TEM POR OBJETO A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

ACESSÓRIOS E MATERIAIS ESPORTIVOS AOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ –

AMESP.

A ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ –
AMESP e a empresa WR DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA TEXTIL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 25.369.684/0003-96, qualificados na Ata de Registro de Preços firmado
em 13 de março de 2023, em decorrência do Processo Licitatório de Pregão
Presencial para o Registro de Preços nº 02/2023, firmam o presente Termo Aditivo
para a REDUÇÃO DE PREÇOS, conforme justificativa em anexo, assinada pelo
Presidente, nos seguintes termos e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente, o Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº

01/2023, celebrado entre as partes a REDUÇÃO DE PREÇOS dos itens  137,

139 e 144, do valor inicial da Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 65

§ 2°, da Lei Federal n° 8.666/93, e do item 5.3 da Cláusula Quinta da Ata de

Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1. O ORGÃO GERENCIADOR pagará a empresa detentora da Ata de Registro de
Preços, a seguinte importância do valor inicial, conforme quadro demonstrativo:

Item Quantidade Valor global com o

preço da proposta

vencedora

Valor global com o

preço

retificado/reduzido

Diferença

137 650 R$ 2.155.588,50 R$ 1.464.911,50 R$ 690.677,00

139 650 R$ 1.817.725,00 R$ 1.258.549,50 R$ 559.175,50

144 650 R$ 466.251,50 R$ 299.169,00 R$ 167.082,50

DIFERENÇA TOTAL A MENOR R$ 1.416.935,00

Assinado digitalmente por HALISSON RODRIGO
CORREA:04115774681
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=Renovacao Eletronica, OU=
Certificado Digital, OU=Certificado PF A1, CN=
HALISSON RODRIGO CORREA:04115774681
Razão: Eu estou aprovando este documento com
minha assinatura de vinculação legal
Localização: Três Corações, MG
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

HALISSON
RODRIGO

CORREA:0411577
4681

Rua Comendador José Garcia, nº 774 – Centro – CEP: 37.550-000 – Pouso Alegre / Minas Gerais

Fone: (35) 3025-5500 – e-mail: licitacao@amesp.mg.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa referente à execução dos serviços, objeto da contratação, será

empenhada na dotação orçamentária do ÓRGÃO PARTICIPANTE signatário da

Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços, firmada em 13 de
março de 2023.

E por estarem de acordo, firmam as partes o presente aditivo contratual, em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais.

Pouso Alegre/MG, aos 16 de junho de 2023.

AMESP

ORGÃO GERENCIADOR

Presidente Rosângela Maria Dantas

HALISSON RODRIGO CORREA

WR DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA TEXTIL LTDA

ADMINISTRADOR

DETENTORA

Assinado digitalmente por HALISSON RODRIGO
CORREA:04115774681
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=Renovacao Eletronica, OU=Certificado Digital, OU=
Certificado PF A1, CN=HALISSON RODRIGO
CORREA:04115774681
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha
assinatura de vinculação legal
Localização: Três Corações, MG
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

HALISSON RODRIGO
CORREA:04115774681